

Số: /KH-THPTHH4

Hiệp Hòa, ngày tháng 10 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động chào mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2021

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tăng cường công tác giáo dục chính trị tư tưởng, đạo đức lối sống cho học sinh góp phần đáp ứng yêu cầu giáo dục toàn diện của nhà trường; Tuyên truyền cho toàn thể học sinh về truyền thống “Tôn sư trọng đạo. Đây là dịp để các em tỏ lòng biết ơn sâu sắc tới công ơn dạy dỗ, chỉ bảo của thầy cô trên con đường học tập.

- Tạo không khí vui tươi, phấn khởi, giúp cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh, tích cực, nỗ lực hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao, góp phần hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm học 2021-2022.

2. Yêu cầu

- Các hoạt động chào mừng diễn ra sôi nổi, tạo bầu không khí phấn khởi cho giáo viên và học sinh.

- Là đợt sinh hoạt chuyên môn sâu, rộng, góp phần nâng cao chất lượng giảng dạy và khả năng đổi mới phương pháp giảng dạy của giáo viên.

- Các hoạt động cần có sự chuẩn bị tốt về các khâu tổ chức, đảm bảo mục đích ý nghĩa đề ra, có tổng kết, đánh giá.

- Khen thưởng, động viên kịp thời những cá nhân, tập thể đạt kết quả tốt trong các hoạt động chào mừng.

II. NỘI DUNG TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG

1. Thời gian phát động: Từ ngày 01/11/2021 đến hết ngày 19/11/2021.

2. Các hoạt động phát động thi đua chào mừng 20/11/2021

2.1. Hoạt động chuyên môn- Hội giảng chào mừng 20/11/2020

- Thời gian phát động: Từ ngày 01/11 đến hết ngày 19/11/2021.

- Các tổ, nhóm chuyên môn đăng ký hội giảng chào mừng ngày 20/11/2021 tối thiểu mỗi nhóm chuyên môn đăng ký 01 tiết dạy (03 môn: Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh đăng ký tối thiểu 02 tiết) cụ thể:

Stt	Tổ chuyên môn	Số giờ đăng kí tối thiểu	Số tiết dạy yêu cầu sử dụng kỹ thuật tại phòng học thông minh	Ghi chú
1	Toán, Tin	03	01	
2	Ngữ văn	02	01	
3	Sử, Địa, GDCD	03	01	
4	Hóa, Sinh, KTNN	03	02	
5	TD, QPAN	02		
6	Tiếng Anh	02	02	
7	Lý, KTCN	02	01	
Tổng		17	9	

- Yêu cầu:

+ 100% các tiết dạy Hội giảng được soạn và dạy theo hướng đổi mới và sử dụng hiệu quả các kỹ thuật dạy học và CNTT để hỗ trợ.

+ TTCM báo lại cho đ/c Thiện lịch dạy chậm nhất 01/11/2021 để bộ phận chuyên môn lên lịch cụ thể (02/11/2021 sẽ có lịch dạy chi tiết niêm yết tại Phòng Chờ để GV biết và bố trí thời gian đi dự).

+ Các tiết dạy phải được chuẩn bị chu đáo, tránh tâm lý “dạy cho xong”. Các thành viên trong nhóm chuyên môn khi đánh giá tiết dạy yêu cầu đánh giá khách quan, chính xác (việc đánh giá kết quả tiết dạy thực hiện như Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp cơ).

+ Chậm nhất 16h00 ngày 19/11/2021 các đ/c TTCM nộp phiếu nhận xét đánh giá các tiết dạy cho đ/c Thiện để hoàn thiện quyết định khen thưởng ngày 20/11/2021.

2.2. Một số hoạt động đoàn thể tổ chức, phát động

- Hoạt động chào mừng do Công đoàn nhà trường phát động, tổ chức: Theo Kế hoạch số 03/KH-CDHH4, ngày 25/10/2021 của Công đoàn xây dựng.

- Các hoạt do Đoàn thanh niên phát động, tổ chức: Hoạt động thể thao (kéo co); thi đua giờ học tốt, hoa điểm tốt; tổ chức kết nạp đoàn viên mới (theo Kế hoạch số 04/KH-ĐTN ngày 22/10/2021 của Đoàn trường).

- Tổ chức hoạt động Ngoại khóa do tổ chuyên môn Toán, Tin xây dựng kế hoạch và triển khai.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Giám hiệu

- Xây dựng kế hoạch, đôn đốc, nhắc nhở, động viên các bộ phận hoàn thành tốt các nhiệm vụ đã phân công.

- Làm tốt công tác tuyên truyền, phổ biến tới toàn thể cán bộ giáo viên, học sinh về các hoạt động.

2. Tổ chuyên môn, Công đoàn

- Công đoàn, Tổ trưởng chuyên môn cùng Ban Giám hiệu nhà trường phối hợp thực hiện đảm bảo các nội dung trong kế hoạch đạt hiệu quả tốt nhất.

- Tổ Toán, Tin chuẩn bị tốt chương trình ngoại khóa theo kế hoạch.

- Tuyên truyền, động viên, nhắc nhở các giáo viên tham gia, hưởng ứng nhiệt tình, trách nhiệm.

3. Đoàn trường

- Đôn đốc, chỉ đạo các chi đoàn thực hiện hiệu quả các hoạt động đã xây dựng trong kế hoạch.

- Chuẩn bị CSVC phục vụ cho các hoạt động chào mừng và Lễ kỉ niệm.

- Xét thi đua giữa các Chi đoàn đảm bảo sự công bằng, khách quan, chính xác.

4. Giáo viên chủ nhiệm

- Chịu trách nhiệm về các nội dung tham dự của lớp mình.

- Đôn đốc, nhắc nhở, tạo điều kiện tốt nhất để học sinh tham gia dự thi đạt kết quả cao nhất.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2021. Đề nghị các tập thể, cá nhân tích cực tham gia các hoạt động chào mừng./.

Nơi nhận:

- BGH;
- Công đoàn, Đoàn trường;
- Các tổ CM; GVCN;
- Lưu: VT.

**KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**

Nguyễn Đức Thiện